
EM 2016 / Straßenwettkämpfe Jugend

Platz Name Verband Meter Platz Verband Gesamt

1 Fabian Schiffmann FKV 1484,50 1 FKV 5359,05

2 David Devlin Bol Chumann 1429,90 2 Bol Chumann 5321,00

3 Tom O'Donovan Bol Chumann 1344,90 3 ABIS 4911,05

4 Diego Pambianchi ABIS 1335,80 4 NKB 4849,65
5 Sven Gärtner FKV 1332,45 5 VSHB 4712,55

6 Kai-Ole Look FKV 1317,05

7 Momme Neumann VSHB 1313,40

8 Filippo Anatrelli ABIS 1296,15

9 Bart Polhuis NKB 1283,50

10 William Hobbelink NKB 1275,75

11 Jordon O'Sullivan Bol Chumann 1273,80

12 Sean Kiely Bol Chumann 1272,40

13 Niklas Noormann FKV 1225,05

14 Hannes Neumann VSHB 1223,10

15 Mattia Tinti ABIS 1166,65

16 Patrick Zieverink NKB 1155,65

17 Jesse Wennink NKB 1134,75

18 Maximilian Witt VSHB 1120,15

19 Giovanni Stupici ABIS 1112,45
20 Marcel Schröder-Groth VSHB 1055,90

Platz Name Verband Meter Platz Verband Gesamt

1 Marie Nagle Bol Chumann 1336,40 1 NKB 3557,10

2 Lisa Jonkers NKB 1229,50 2 Bol Chumann 3474,60

3 Suzan Zieverink NKB 1225,60 3 FKV 3179,80

4 Hannah Otto VSHB 1219,60 4 VSHB 2962,90
5 Britt Blokhuis NKB 1102,00 5 ABIS

6 Feenja Bohlken FKV 1100,00

7 Chloe O Halloran Bol Chumann 1093,70

8 Chantal Bohlen FKV 1050,40

9 Leah Grimley Bol Chumann 1044,50

10 Lea-Sophie Oetjen FKV 1029,40

11 Johanna Levens VSHB 938,20

12 Finja Dunklau VSHB 805,10

13 ABIS

14 ABIS
15 ABIS

Männlich

Weiblich



EM 2016 / Straßenwettkämpfe Frauen

Platz Name Verband Meter Platz Verband Gesamt

1 Silke Tulk NKB 1367,65 1 NKB 7201,95

2 Claire O'Sullivan Bol Chumann 1352,70 2 FKV 6941,50

3 Lindsay Leussink NKB 1348,85 3 Bol Chumann 6647,35

4 Carlijn Hammink NKB 1257,65 4 VSHB 5773,35
5 Marleen Hoffmann NKB 1231,25 5 ABIS 4334,45

6 Martina Goldenstein FKV 1223,25

7 Anke Klöpper FKV 1170,65

8 Eirn Connolly Bol Chumann 1170,60

9 Hannah Janßen FKV 1170,00

10 Stefanie Bruhn VSHB 1132,25

11 Andrea Blonn-Gerdes FKV 1131,95

12 Sonja Fröhling FKV 1129,55

13 Ann-Christin Peters FKV 1116,10

14 Geraldine Daly Bol Chumann 1111,30

15 Marianne Westerink NKB 1096,55

16 Anneke Weerts VSHB 1066,70

17 Kelly Mallon Bol Chumann 1033,00

18 Emma Hickey Bol Chumann 1031,55

19 Maren Jessen- Witt VSHB 978,40

20 Federica Barattini ABIS 948,60

21 Louise Collins Bol Chumann 948,20

22 Laura Artibani ABIS 923,65

23 Giulia Occhialini ABIS 913,35

24 Melina Witt VSHB 902,25

25 Anne ten Hagen Oude R NKB 900,00

26 Steffie Böttcher VSHB 887,75

27 Inge von Possel VSHB 806,00

28 Laura Verdiglione ABIS 805,65

29 Sara Barattini ABIS 743,20
30 ABIS



EM 2016 / Straßenwettkämpfe Männer

Platz Name Verband Meter Platz Verband Gesamt

1 David Murphy Bol Chumann 1682,65 1 Bol Chumann 14774,00

2 Aidan Murphy Bol Chumann 1635,40 2 NKB 14574,80

3 Holger Wilken FKV 1631,25 3 FKV 14542,05

4 Melle Analbers NKB 1602,00 4 ABIS 13094,45

5 Michael Roerdink NKB 1596,70 5 VSHB 12650,90

6 Reiner Hiljegerdes FKV 1582,65

7 Matthias Gerken FKV 1558,05

8 Ralf Look FKV 1555,85

9 Michael Bohane Bol Chumann 1552,70

10 Henning Feyen FKV 1541,20

11 Thomas Mackle Bol Chumann 1540,65

12 Mark Muntel NKB 1537,15

13 Emanuele Subissati ABIS 1531,25

14 Jochem Wennink NKB 1498,95

15 Giovanni Guidi ABIS 1490,85

16 Bernd-Georg Bohlken FKV 1458,00

17 Olaf Diekmann VSHB 1451,10

18 Martin Toal Bol Chumann 1450,80

19 Luuk Zanderink NKB 1449,30

20 Eamonn Bowen Bol Chumann 1445,95

21 James O'Donovan Bol Chumann 1435,85

22 Gert-Mimke Köllmann FKV 1430,65

23 Krijn de Vries NKB 1427,05

24 Jos-Bert Aalbers NKB 1421,15

25 Bas Senger NKB 1412,50

26 Edmund Sexton Bol Chumann 1353,60

27 Robert Blankenvoort NKB 1353,50

28 Nicola Giacci ABIS 1351,65

29 Gary Daly Bol Chumann 1345,25

30 Marcel Bruhn VSHB 1343,80

31 Gualtiero Vagnini ABIS 1339,85

32 Valerio Marconi ABIS 1339,55

33 Markus Pycha VSHB 1332,80

34 Gianmarco Ferro ABIS 1331,15

35 Bill McAuliffe Bol Chumann 1331,15

36 Torsten Gebert VSHB 1326,70

37 Mirco Helliesen VSHB 1326,60

38 Harold Dolleman NKB 1276,50

39 Ralf Klingenberg FKV 1275,60

40 Davide Di Marco ABIS 1259,00

41 Tim Wefer FKV 1257,30

42 Uwe Stademann VSHB 1254,00

43 Christian Holler VSHB 1252,20

44 Harm Weinstock FKV 1251,50

45 Nicolo Altea ABIS 1249,35

46 Daniel Koch VSHB 1245,90

47 Mattia Bettini ABIS 1161,00

48 Dirk König VSHB 1128,00

49 Thomas Moschini ABIS 1040,80

50 Dennis Krauel VSHB 989,80



Platz Verband Gesamt Schnitt

1 Bol Chumann 30216,95 1313,78

2 NKB 30183,50 1312,33

3 FKV 30022,40 1305,32

4 VSHB 26099,70 1134,77
5 ABIS 22339,95 1175,79

EM 2016 / Straßenwettkämpfe Gesamt



Platz Name Verband 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Yannes Runge VSHB 73,33 81,33 76,96 231,62 1 VSHB 886,35

2 Jonas Schildt VSHB 69,30 74,10 79,18 222,58 2 FKV 794,84

3 Momme Neumann VSHB 72,95 69,50 76,10 218,55 3 Bol Chumann 635,56

4 Jannis Meister VSHB 68,29 70,59 74,72 213,60 4 NKB 633,88

5 Eric Klockgether FKV 71,54 67,46 64,56 203,56 5 ABIS 578,78

6 Bjarn Bohlken FKV 69,45 62,76 68,34 200,55

7 Liandro Ludiexe FKV 67,76 67,13 65,46 200,35

8 Jonas Schüler FKV 68,30 60,04 62,04 190,38

9 Jordon O'Sullivan Bol Chumann 64,17 57,93 59,78 181,88

10 Tom O'Donovan Bol Chumann 60,85 59,61 59,79 180,25

11 Filippo Anatrelli ABIS 64,00 52,00 62,50 178,50

12 Patrick Zieverink NKB 61,37 55,79 56,24 173,40

13 William Hobbelink NKB 56,83 60,40 54,47 171,70

14 Diego Pambianchi ABIS 52,47 51,79 47,98 152,24

15 Tim te Bogt NKB 52,67 52,90 45,41 150,98

16 Eoin Healy Bol Chumann 49,96 34,78 55,31 140,05

17 Carsten Hogt NKB 47,07 49,96 40,77 137,80

18 Giovanni Stupici ABIS 43,70 46,33 44,05 134,08

19 Sean Kiely Bol Chumann 42,35 46,36 44,67 133,38

20 Mattia Tinti ABIS 28,25 41,74 43,97 113,96

Platz Name Verband 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Jasmina Doolmann FKV 51,91 49,55 53,13 154,59 1 VSHB 427,05

2 Indra Gieseler VSHB 46,62 48,21 49,76 144,59 2 FKV 426,55

3 Saskia Block VSHB 47,24 47,67 47,74 142,65 3 NKB 367,17

4 Wiebke Erdmann FKV 44,17 49,74 48,58 142,49 4 Bol Chumann 275,21

5 Johanna Levens VSHB 33,07 56,21 50,53 139,81 5 ABIS

6 Renske Arens NKB 49,55 49,03 38,61 137,19

7 Stephanie Franke FKV 46,35 41,49 41,63 129,47

8 Suzan Zieverink NKB 40,63 37,87 43,59 122,09

9 Marie Nagle Bol Chumann 31,99 42,11 42,19 116,29

10 Britt Blokhuis NKB 43,04 43,54 21,31 107,89

11 Katie Sexton Bol Chumann 32,12 35,46 36,28 103,86

12 Chloe O Halloran Bol Chumann 16,77 25,29 13,00 55,06

13 ABIS

14 ABIS

15 ABIS

EM 2016 / Klootwettkämpfe Jugend

Männlich

Weiblich



Platz Name Verband 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Anke Redelfs FKV 68,91 62,16 61,04 192,11 1 FKV 1005,67

2 Lena Stulke FKV 58,33 57,95 59,91 176,19 2 VSHB 875,94

3 Katharina Hermann VSHB 55,74 55,62 56,96 168,32 3 NKB 802,92

4 Ann-Christin Peters FKV 56,34 47,83 62,24 166,41 4 Bol Chumann 561,73

5 Ulrike Tapken FKV 55,50 56,67 53,82 165,99 5 ABIS 411,12

6 Merlin Leussink NKB 53,06 53,37 56,55 162,98

7 Silke Schonlau FKV 50,33 54,01 55,05 159,39

8 Darleen Spiegel VSHB 49,59 50,09 51,36 151,04

9 Sabrina Post FKV 46,83 52,32 46,43 145,58

10 Leonie Aveskamp NKB 49,25 47,77 45,32 142,34

11 Sandra Wohlert VSHB 43,09 48,57 48,89 140,55

12 Henrike Johannsen VSHB 47,69 41,05 51,70 140,44

13 Malin Waage VSHB 49,43 49,75 40,80 139,98

14 Christiane Steinert VSHB 43,65 44,19 47,77 135,61

15 Silke Tulk NKB 33,45 47,21 49,10 129,76

16 Richelle ter Heege- NKB 36,94 44,15 44,50 125,59

17 Lindsay Leussink NKB 43,17 44,09 34,74 122,00

18 Karlijn Lammerink NKB 38,57 40,93 40,75 120,25

19 Claire O'Sullivan Bol Chumann 35,74 35,65 32,67 104,06

20 Emma Hickey Bol Chumann 36,56 32,93 31,24 100,73

21 Louise Collins Bol Chumann 29,91 35,05 34,53 99,49

22 Giulia Occhialini ABIS 32,34 36,18 30,5 99,02

23 Geraldine Daly Bol Chumann 32,88 31,00 34,05 97,93

24 Federica Barattini ABIS 32,82 26,04 26,3 85,16

25 Erin Connolly Bol Chumann 31,07 32,39 21,09 84,55

26 Laura Verdiglione ABIS 28,84 28,59 24,85 82,28

27 Ciara Buckley Bol Chumann 19,36 26,21 29,40 74,97

28 Laura Artibani ABIS 24,88 24,25 24,51 73,64

29 Sara Barattini ABIS 17,75 21,77 31,5 71,02

30 ABIS

EM 2016 / Klootwettkämpfe Frauen



Platz Name Verband 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Hendrick Rüdebusch FKV 96,17 93,54 96,71 286,42 1 FKV 2419,77

2 Jan Johannsen VSHB 87,24 81,58 92,03 260,85 2 VSHB 2359,32

3 Sören Bruhn FKV 86,53 83,71 85,70 255,94 3 Bol Chumann 1964,21

4 Frank Goldenstein FKV 84,19 87,22 83,94 255,35 4 NKB 1840,99

5 Kai Funk VSHB 80,27 85,71 87,44 253,42 5 ABIS 1558,52

6 Mike Plähn VSHB 85,39 83,33 84,35 253,07

7 Detlef Müller FKV 81,66 85,44 83,87 250,97

8 André Peterson VSHB 84,85 80,67 83,27 248,79

9 Torsten Gebert VSHB 79,97 83,38 83,04 246,39

10 Roman Wübbenhorst FKV 78,57 82,71 81,74 243,02

11 Dennis Niehus VSHB 77,21 81,77 78,86 237,84

12 Melle Analbers NKB 77,98 77,80 78,46 234,24

13 Keno Vogts FKV 78,76 70,04 83,41 232,21

14 Tobias Djuren FKV 75,77 77,72 77,12 230,61

15 Jelde Eden FKV 70,67 79,63 74,04 224,34

16 Ludger Ruch FKV 81,61 56,85 85,77 224,23

17 Thomas Scheffer NKB 76,00 74,47 68,99 219,46

18 Thies Groth VSHB 66,23 74,21 78,70 219,14

19 Stefan Runge FKV 72,16 72,31 72,21 216,68

20 Pascal Gautschi VSHB 71,42 68,86 74,36 214,64

21 Maik Bruhn VSHB 78,19 58,85 76,16 213,20

22 Marten Greve VSHB 77,35 65,07 69,56 211,98

23 David Murphy Bol Chumann 66,53 69,46 71,24 207,23

24 Donnacha O'Brien Bol Chumann 71,29 67,60 67,64 206,53

25 Brian Wilmot Bol Chumann 67,62 69,69 67,57 204,88

26 Eamonn Bowen Bol Chumann 68,30 66,25 68,51 203,06

27 Edmund Sexton Bol Chumann 66,26 66,27 68,30 200,83

28 Rob Scholten NKB 65,59 74,47 60,21 200,27

29 James O'Donovan Bol Chumann 67,19 64,48 65,96 197,63

30 Gary Daly Bol Chumann 66,06 65,24 66,27 197,57

31 Aidan Murphy Bol Chumann 65,76 68,59 63,20 197,55

32 Bas Senger NKB 62,57 60,96 62,93 186,46

33 Michael Bohane Bol Chumann 64,59 65,74 53,05 183,38

34 Luuk ten Dam NKB 60,16 61,49 61,03 182,68

35 Riccardo Moroni ABIS 57,83 59,39 61,81 179,03

36 Alessandro Melucci ABIS 54,89 57,05 63,05 174,99

37 Mark Oude Luttikhuis NKB 55,14 57,81 61,38 174,33

38 Luuk Zanderink NKB 50,73 51,96 69,81 172,50

39 Dennis Monninkhof NKB 57,06 55,76 59,00 171,82

40 Bill McAuliffe Bol Chumann 52,60 55,89 57,06 165,55

41 Nicola Giacci ABIS 59,03 47,92 57,4 164,35

42 Thomas Moschini ABIS 53,02 57,17 53,75 163,94

43 Richard Vlierman NKB 51,68 53,35 53,67 158,70

44 Andrea Montanari ABIS 51,78 50,21 53,38 155,37

45 Giovanni Guidi ABIS 41,64 58,84 54,53 155,01

46 Federico Muratori ABIS 50,28 47,69 49,62 147,59

47 Gianmarco Ferro ABIS 48,88 44,89 49,8 143,57

48 Arjan Hassink NKB 24,78 54,16 61,59 140,53

49 Nicolò Altea ABIS 55,74 36,18 45,97 137,89

50 Valerio Marconi ABIS 48,5 47,41 40,87 136,78

EM 2016 / Klootwettkämpfe Männer



Platz Verband Gesamt Schnitt

1 FKV 4646,83 202,04

2 VSHB 4548,66 197,77

3 NKB 3644,96 158,48

4 Bol Chumann 3436,71 149,42

5 ABIS 2548,42 134,13

EM 2016 / Klootwettkämpfe Gesamt



EM 2016 / Hollandkugelwettkämpfe Jugend

Platz Name Verband Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Jonas Schüler FKV 1400,55 1 FKV 5265,30

2 Eoin Healy Bol Chumann 1384,85 2 Bol Chumann 5094,55

3 Tom O'Donovan Bol Chumann 1336,75 3 NKB 4931,00

4 Eric Klockgether FKV 1316,30 4 VSHB 4715,45

5 Wilko Uphoff FKV 1286,20 5 ABIS 4252,80

6 Jesse Wennink NKB 1285,55

7 William Hobbelink NKB 1283,70

8 Bart Polhuis NKB 1273,45

9 Tobias Jöns VSHB 1271,40

10 Jörn Aakmann FKV 1262,25

11 Jordon O'Sullivan Bol Chumann 1239,75

12 Marwin Thede VSHB 1231,30

13 Marcel Schröder-Groth VSHB 1159,35

14 Diego Pambianchi ABIS 1136,00

15 Sean Kiely Bol Chumann 1133,20

16 Filippo Anatrelli ABIS 1100,80

17 Rick Kamphuis NKB 1088,30

18 Patrick Groth VSHB 1053,40

19 Mattia Tinti ABIS 1021,90

20 Giovanni Stupici ABIS 994,10

Platz Name Verband Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Renske Arens NKB 1210,95 1 NKB 3423,30

2 Rodjean Vos NKB 1184,70 2 FKV 3229,90

3 Lene Gerjets FKV 1114,40 3 Bol Chumann 2797,45

4 Wiebke Erdmann FKV 1070,55 4 VSHB 2451,15

5 Marie Nagle Bol Chumann 1052,10 5 ABIS

6 Stephanie Franke FKV 1044,95

7 Lisa Jonkers NKB 1027,65

8 Katie Sexton Bol Chumann 945,15

9 Hanna Otto VSHB 865,90

10 Julia Bielenberg VSHB 849,25

11 Chloe O'Halloran Bol Chumann 800,20

12 Merle Gäthje VSHB 736,00

13 ABIS

14 ABIS

15 ABIS

Männlich

Weiblich



EM 2016 / Hollandkugelwettkämpfe Frauen

Platz Name Verband Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Silke Tulk NKB 1332,90 1 NKB 7098,05

2 Lindsay Leussink NKB 1225,40 2 FKV 6792,65

3 Kim Schurink NKB 1206,65 3 Bol Chumann 6094,80

4 Kelly Mallon Bol Chumann 1197,00 4 VSHB 5614,00

5 Silke Schonlau FKV 1189,55 5 ABIS 3961,95

6 Anke Klöpper FKV 1178,65

7 Joyce Leussink NKB 1168,80

8 Inka Trei FKV 1143,50

9 Wiebke Schröder FKV 1118,90

10 Richelle ter Heege-IJland NKB 1118,30

11 Marina Kloster-Eden FKV 1088,60

12 Emma Hickey Bol Chumann 1077,90

13 Sonja Fröhling FKV 1073,45

14 Katharina Hermann VSHB 1046,45

15 Maaike Haamberg NKB 1046,00

16 Caitriona O'Farrell- Bol Chumann 1039,10

17 Geraldine Daly Bol Chumann 998,30

18 Regina Asmussen VSHB 982,95

19 Claire O'Sullivan Bol Chumann 969,30

20 Darleen Spiegel VSHB 945,15

21 Malin Waage VSHB 884,60

22 Anneke Weerts VSHB 880,00

23 Nadine Brandt VSHB 874,85

24 Giulia Occhialini ABIS 873,50

25 Federica Barattini ABIS 835,80

26 Ciara Buckley Bol Chumann 813,20

27 Laura Verdiglione ABIS 812,05

28 Laura Artibani ABIS 726,30

29 Sara Barattini ABIS 714,30

30 ABIS



EM 2016 / Hollandkugelwettkämpfe Männer

Platz Name Verband Gesamt Platz Verband Gesamt

1 Rob Scholten NKB 1770,45 1 Bol Chumann 16053,96

2 James O'Donovan Bol Chumann 1704,85 2 NKB 15402,00

3 Melle Analbers NKB 1675,95 3 FKV 14859,85

4 Donnacha O'Brien Bol Chumann 1671,06 4 VSHB 13256,90

5 David Murphy Bol Chumann 1668,40 5 ABIS 13114,00

6 Gary Daly Bol Chumann 1664,25

7 Edmund Sexton Bol Chumann 1662,70

8 Eamonn Bowen Bol Chumann 1654,05

9 Aidan Murphy Bol Chumann 1630,95

10 Henning Eden FKV 1590,60

11 Sören Bruhn FKV 1590,25

12 Hendrik Rüdebusch FKV 1590,25

13 Laurens Maseland NKB 1558,45

14 Luuk ten Dam NKB 1552,45

15 Jochem Wennink NKB 1531,90

16 Michael Bohane Bol Chumann 1514,15

17 Luuk Zanderink NKB 1510,15

18 Mark Tijkorte NKB 1508,50

19 Brian Wilmot Bol Chumann 1506,90

20 Friedrich Christians FKV 1495,00

21 Richard Vlierman NKB 1490,75

22 Mattia Bettini ABIS 1487,25

23 Renko Altona FKV 1487,10

24 Tim Wefer FKV 1484,25

25 Mark Henri Jürgens VSHB 1476,25

26 Christian Lembke VSHB 1473,60

27 Jelde Eden FKV 1462,25

28 Dierk Krebs VSHB 1447,05

29 Emanuele Subissati ABIS 1442,90

30 Thomas Moschini ABIS 1442,80

31 Mark Oude Luttikhuis NKB 1430,05

32 Manuel Runge FKV 1429,05

33 Björn Dohrn VSHB 1423,55

34 Frank Goldenstein FKV 1387,95

35 Bill McAuliffe Bol Chumann 1376,65

36 Guus Weghorst NKB 1373,35

37 Nils Rohde VSHB 1352,30

38 Knud Seiler VSHB 1348,20

39 Daniel Heiken FKV 1343,15

40 Giovanni Guidi ABIS 1335,20

41 Valerio Marconi ABIS 1306,65

42 Alessandro Melucci ABIS 1304,05

43 Nicola Giacci ABIS 1289,55

44 Dirk König VSHB 1256,90

45 Nicolò Altea ABIS 1239,60

46 Riccardo Moroni ABIS 1216,40

47 Tewes Wischmann VSHB 1163,60

48 Henning Beeck VSHB 1162,65

49 Jannek Pederson VSHB 1152,80

50 Andrea Montanari ABIS 1049,60



EM 2016 / Hollandkugelwettkämpfe Gesamt

Platz Verband Gesamt Schnitt

1 NKB 30854,35 1341,49

2 FKV 30147,70 1310,77

3 Bol Chumann 30040,76 1306,12

4 VSHB 26037,50 1132,07

5 ABIS 21328,75 1122,57



EM 2016 Ergebnisse aller Aktiven des FKV 

Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Fabian Schiffmann 1484,50 1 5359,05 1

Sven Gärtner 1332,45 5

Kai-Ole Look 1317,05 6

Niklas Noormann 1225,05 13

Weibliche Jugend Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Feenja Bohlken 1100,00 6 3179,80 3

Chantal Bohlen 1050,40 8

Lea-Sophie Oetjen 1029,40 10

Frauen Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Martina Goldenstein 1223,25 6 6941,50 2

Anke Klöpper 1170,65 7

Hannah Janßen 1170,00 9

Andrea Blonn-Gerdes 1131,95 11

Sonja Fröhling 1129,55 12

Ann-Christin Peters 1116,10 13

Männer Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Holger Wilken 1631,25 3 14542,05 3

Reiner Hiljegerdes 1582,65 6

Matthias Gerken 1558,05 7

Ralf Look 1555,85 8

Henning Feyen 1541,20 10

Bernd-Georg Bohlken 1458,00 16

Gert-Mimke Köllmann 1430,65 22

Ralf Klingenberg 1275,60 39

Tim Wefer 1257,30 41

Harm Weinstock 1251,50 44

Männliche Jugend 

Straßenwettkämpfe am 06.05.2016



EM 2016 Ergebnisse aller Aktiven des FKV 

Mannschaft

Name 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Meter Platz

Eric Klockgether 71,54 67,46 64,56 203,56 5 794,84 2

Bjarn Bohlken 69,45 62,76 68,34 200,55 6

Liandro Ludiexe 67,76 67,13 65,46 200,35 7

Jonas Schüler 68,30 60,04 62,04 190,38 8

Weibliche Jugend Mannschaft

Name 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Meter Platz

Jasmina Doolmann 51,91 49,55 53,13 154,59 1 426,55 2

Wiebke Erdmann 44,17 49,74 48,58 142,49 4

Stephanie Franke 46,35 41,49 41,63 129,47 7

Frauen Mannschaft

Name 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Meter Platz

Anke Redelfs 68,91 62,16 61,04 192,11 1 1005,67 1

Lena Stulke 58,33 57,95 59,91 176,19 2

Ann-Christin Peters 56,34 47,83 62,24 166,41 4

Ulrike Tapken 55,50 56,67 53,82 165,99 5

Silke Schonlau 50,33 54,01 55,05 159,39 7

Sabrina Post 46,83 52,32 46,43 145,58 9

Männer Mannschaft

Name 1.Wurf 2.Wurf 3.Wurf Gesamt Platz Meter Platz

Hendrick Rüdebusch 96,17 93,54 96,71 286,42 1 2419,77 1

Sören Bruhn 86,53 83,71 85,70 255,94 3

Frank Goldenstein 84,19 87,22 83,94 255,35 4

Detlef Müller 81,66 85,44 83,87 250,97 7

Roman Wübbenhorst 78,57 82,71 81,74 243,02 10

Keno Vogts 78,76 70,04 83,41 232,21 13

Tobias Djuren 75,77 77,72 77,12 230,61 14

Jelde Eden 70,67 79,63 74,04 224,34 15

Ludger Ruch 81,61 56,85 85,77 224,23 16

Stefan Runge 72,16 72,31 72,21 216,68 19

Männliche Jugend 

Klootwettkämpfe am 07.05.2016



EM 2016 Ergebnisse aller Aktiven des FKV 

Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Jonas Schüler 1400,55 1 5265,30 1

Eric Klockgether 1316,30 4

Wilko Uphoff 1286,20 5

Jörn Aakmann 1262,25 10

Weibliche Jugend Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Lene Gerjets 1114,40 3 3229,90 2

Wiebke Erdmann 1070,55 4

Stephanie Franke 1044,95 6

Frauen Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Silke Schonlau 1189,55 5 6792,65 2

Anke Klöpper 1178,65 6

Inka Trei 1143,50 8

Wiebke Schröder 1118,90 9

Marina Kloster-Eden 1088,60 11

Sonja Fröhling 1073,45 13

Männer Mannschaft

Name Meter Platz Meter Platz

Henning Eden 1590,60 10 14859,85 3

Sören Bruhn 1590,25 11

Hendrik Rüdebusch 1590,25 12

Friedrich Christians 1495,00 20

Renko Altona 1487,10 23

Tim Wefer 1484,25 24

Jelde Eden 1462,25 27

Manuel Runge 1429,05 32

Frank Goldenstein 1387,95 34

Daniel Heiken 1343,15 39

Feldwettkämpfe am 08.05.2016

Männliche Jugend 


